
離 任 に あ た っ て の 御 挨 拶

轟小学校の教育活動に対しまして，日頃より御協力を賜り、深く感謝申し上げます。

２年間勤務させていただきましたが，この度の異動で猪倉小学校勤務となりました。今年

度末は、新型コロナウイルス感染症への対応のため臨時休業となってしまい、これまでに

ない対応を迫られました。卒業式は挙行できましたが，来賓や地域の方の御臨席を賜る

ことが叶いませんでした。卒業生の立派な姿を見ていただく事ができず大変残念です。こ

の年をきちんと締めくくることができず、何とも心残りな年となってしまいました。

しかしながら，振り返りますと、様々な体験活動や雨の中実施した「大運動会」、地域

の三世代が集い交流した「ふれあい秋祭り」と、どれをとっても、PTAの皆様，地域の皆様

の協力なしには考えらない行事ばかりです。素直で明るい子供たちに囲まれ，『地域と共

にある学校』を実感した2年間でした。本当にお世話になりました。ありがとうございました。

今後も想定外の事態に遭遇することがあるかもしれませんが，どうぞ轟小学校により一

層の御支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げ、御挨拶といたします。 斎藤 美江

たいへん素直で元気いっぱいの子供たちに囲まれ，楽しい2年間を過ごさせていただき

ました。良い思い出ばかりです。本当にお世話になりました。 荻原 孝浩

1年間という短い間でしたが，子供たちや地域の皆さんから，良い刺激をたくさんもら

い，本当に勉強になった1年でした。本当にありがとうございました。 岡部 康弘

私は轟小学校に7年間務めさせていただきました。

やる気，元気いっぱいの，とってもかわいい子供たちと，バックアップしてくださる地域の

皆様に囲まれ，充実した日々を送らせていただきました。皆様に親切にしていただき，感

謝しております。本当にありがとうございました。 二木 美智子

1年間という短い間でしたが，轟小の元気な子供たちと過ごした時間はとても楽しく私の

宝物になりました。地域の皆様にも支えられ素敵な1年間になりました。本当にありがとうご

ざいました。 小林詩史

学校支援という立場で，素直でやさしい子供たちと楽しく充実した2年間を過ごさせてい

ただきました。保護者・地域の皆様にもたいへんお世話になりました。ありがとうございまし

た。 小川 紀子

１年前、私の母校である轟小学校に勤務することになり、たいへんうれしく思ったのが、

つい昨日のようです。１年しかいられなかったのは本当に残念です。本当にお世話になり

ました。 川添美佐子


